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1. Stadsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att inleda planering för att anlägga 

husbåtsboende i inre delen av Lindholmshamnen.  

 

Yrkandet 

Göteborg har länge varit vänt med ryggen mot vattnet. I takt med att älvstaden byggts ut 

har detta ändrats, men fortsatt är stora delar av stadens kajer otillgängliga eller inte 

tillräckligt attraktiva ur stadsmiljösynpunkt. Att anordna platser för fler husbåtar på älven 

är ett sätt att skapa mer stadsliv och attraktiva stråk längsmed Göteborgs kajer och 

samtidigt befolka centrala staden. Det skapar trygghet på platser som kan upplevas öde 

vissa tider på dygnet. 

Stadsledningskontoret har gjort en gedigen utredning som ger goda förutsättningar för 

stadsbyggnadsnämnden att hantera det pågående uppdraget att arbeta fram en strategi för 

utveckling och planering för användning av Göteborgs icke kommersiella kajer. Att ta ett 

långsiktigt helhetsgrepp är viktigt då det finns många olika potentiella intressen på 

stadens kajer som behöver vägas emot varandra, exempelvis behövs plats för en utbyggd 

pendeltrafik på älven.  

Vi anser att det redan nu finns underlag för en inriktning kring husbåtar på 

Lindholmshamnen, som är ett av de områden som stadsledningskontoret lyfter fram som 

lämplig för husbåtar. Läget är särskilt lämpligt utifrån ett studentbostadsperspektiv då det 

är mycket nära Campus Lindholmen och befintliga studentbostäder.  

Vi vill därför ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att påbörja planering av permanenta 

husbåtsplatser för studentbostäder eller hyresrätter på den östra och västra sidan av den 

inre delen av Lindholmshamnen. Vår bedömning är att husbåtar på båda sidor har 

potential att både skapa en attraktiv stadsmiljö längsmed båda kajstråken och ett positivt 

tillskott av centrala studentbostäder, som det råder hög brist på. För att förhindra att 

kajstråken upplevs privatiserade bör inriktningen vara att en eller flera av husbåtarna 

upplåts som verksamhetslokaler, exempelvis restaurang eller bar med uteservering. Av 

samma anledning är det viktigt att hela ytan fram till kajkanten ska vara tillgänglig för 

allmänheten. 


